
 
Obec Klášter Hradiště nad Jizerou  

ZASTUPITELSTVO OBCE 

Obecně závazná vyhláška obce Kláštera Hradiště nad Jizerou  

Č. 1/2021 

kterým se stanovuje zákaz podomního prodeje 

 

Zastupitelstvo obce Horní Bukovina se na svém zasedání dne ……………….. dle ustanovení  § 18 odst.3 

zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a v souladu s § 11 a § 84 odst.3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů schválilo na základě usnesení č. ………… ze dne …………….. nařízení o zákazu 

podomního prodeje takto: 

Článek 1 

Základní pojmy 

Podomní prodej-nabídka, prodej zboží anebo poskytování služeb, kdy je bez předchozí objednávky 

nabízen prodej zboží anebo poskytování služeb osobami potencionálním uživatelů v objektech 

určených k bydlení. 

Pochůzkový prodej- nabídka, prodej zboží anebo poskytování služeb, u kterých nedochází k umístění 

prodejního zařízení nebo zboží, je provozovaný formou pochůzky, při níž je potencionální uživatel 

zboží nebo služeb vyhledán prodejcem z okruhu osob na veřejných prostranstvích. 

Článek 2 

Podomní prodej a pochůzkový prodej je na území obce Klášter Hradiště nad Jizerou  zakázán. 

Článek 3 

Kontrolu dodržování tohoto nařízení provádí úřad obce Klášter Hradiště nad Jizerou  prostřednictvím 

svých pověřených zaměstnanců. 



Článek 4 

Sankce 

Porušení povinností stanovených tímto nařízením lze postihovat podle platných zákonů (1). 

Článek 5 

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovny při slavnostech, 

sportovních, kulturních nebo podobných akcí, včetně podomního prodeje a pochůzkového prodeje 

provozovaného místními spolky při pořádání těchto akcí, na prodej v pojízdné prodejně, na ohlášené 

očkování domácích zvířat, vánoční prodej ryb a stromků a na povolené veřejné sbírky. 

Článek 6 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem:    ……………………….. 

 

 

Jiří Navrátil, starosta              ……………………........................... 

    

Jiří Štěrba, místostarosta  ……………………........................... 

  

 

 

 

Vyvěšeno:       Sejmuto:  

Vyvěšeno také v elektronické podobě 

 

 

1) § 58 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ( obecní zřízení),  ve znění pozdějších předpisů. 

              § 46 odst.3 zákona č. 200/1990Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 


